
Dějepis     6.třída     8.-12.3.2021 

OPAKOVÁNÍ PRAVĚKU. 

Protože jsme probrali období pravěku, zkus zodpovědět na následující otázky. 

Odpovědi na otázky napiš do sešitu z dějepisu. Pokud ho doma nemáš, piš na papír, který pak 
založíme do sešitu. K vypracování můžeš použít učebnici, sešit i internet. 

Pokud máš možnost, vypracovaný test mi pošli mailem na: Petra.Rihova@stitneho-cb.cz 

 

1. Seřaď historická období, jak jdou správně za sebou: 
starověk, novověk, středověk pravěk 
 

2. Jak se nazývá věda, která zkoumá nejstarší dějiny lidstva? 
a) Geologie 
b) Fyzika 
c) Výtvarná výchova 
d) Archeologie 

 
3. Na jaké 3 doby dělíme PRAVĚK? (podle materiálu, z kterého lidé vyráběli zbraně a 

předměty) 
 

4. Doplň, co lidé lovili a sbírali ve starší době kamenné 
 
LOVCI: 

SBĚRAČI: 

 
Doplň, co lidé pěstovali a jaká zvířata chovali v mladší době kamenné 
PĚSTOVALI: 

CHOVALI: 

 
5. Doplň do vět správná slova ze závorky (nádoby, pravěk, kov, obilí, zbraně) 

První zemědělci pěstovali ……………. 
Nejstarším obdobím lidstva je…………………. 
Po kameni začal být v pravěku využíván ………………… 
Z hlíny se vypalovaly keramické …………........ 
K boji se používaly dokonalejší kovové ……………………… 
 

6. Jaké kovy se lidé naučili používat v pravěku? 
 

7. Od konce 4. st. probíhalo tzv. Stěhování národů. Doplň do vět názvy kmenů. 
 
a) První kmen na našem území byli: 
b) Po Keltech se v Evropě objevil bojovný národ: 
c) Národ, který se na našem území usídlil trvale 



8. Které moderní vynálezy nahradily potřeby pravěkých lidí? Spoj do dvojic. 
 

sekačka na trávu luk a šípy 

puška ohniště 

zapalovač stany z kůží 

elektrický sporák srp  

domy křesadlo  

 

9. Poznáš, co je na obrázku? 

 

 


